
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 21 имени врача-терапевта 
Холомянского Сергея Михайловича» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республика Крым 
(МБОУ «СОШ № 21 им. С.М. Холомянского» г. Симферополя) 

 

 
ПРИКАЗ 

20.06.2025                                                                                                       № 105 

Симферополь 

 

Об организации приема в 10 класс  

на 2025/2026 учебный год 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства  просвещения России от  02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на  обучение  по образовательным программам  начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»(с изменениями и 

дополнениями), Положения о порядке индивидуального отбора при приеме в 

профильный класс для освоения ФГОС СОО в МБОУ «СОШ № 21 им. С.М. 

Холомянского» г. Симферополя, утвержденного приказом  от 05.06.2020 г.  

№ 81/2,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием в 10 класс на 2025/2026 учебный год в порядке 

индивидуального отбора.  

2. Утвердить план приема в десятые классы на 2025/2026 учебный год в 

количестве одного десятого класса предпрофессионального инженерного 

класса с наполняемостью не более 25 человек. 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс: 

 с 27.06.2025  по 04.07.2025,  

 с 15.08.2025 по 05.09.2025 дополнительный прием при наличии 

свободных мест. 

4. Утвердить сроки проведения индивидуального: 

1 этап – прием документов – 27 - 30 июня 2025 года 

2 этап – экспертиза документов (средний балл аттестата, результаты ОГЭ, 

портфолио достижений) – 4 июля 2025 года 

3 этап – составление предварительного и итогового рейтингов достижений 

участников индивидуального отбора – с 07 июля по 09 июля 2025 года 

4 этап – принятие решения о зачислении в 10 класс – 10 июля 2025 года 

5 этап – рассмотрение аппеляций, принятие решения – до 14 июля 2025 года. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 21simf.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 

ИМЕНИ ВРАЧА-ТЕРАПЕВТА ХОЛОМЯНСКОГО СЕРГЕЯ 

МИХАЙЛОВИЧА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 26.11.2024, 07:04
Действителен до: до 19.02.2026, 07:04

Ключ подписи: 00989CF47160B41AE19F40F199C6D28043



5. Утвердить следующий состав приемной комиссии по комплектованию 10 

класса: 

Субоч В.В., директор, председатель комиссии 

Стукан О.А., заместитель директора по УВР, заместитель председателя 

комиссии 

Шватченко Е.В., заместитель директора по ВР 

Деменкова Т.А., учитель математики 

Небиева Ф.Р., учитель русского языка 

6. Утвердить форму заявления на рассмотрение документов для участия в 

процедуре индивидуального отбора в 10-й профильный класс (Приложение). 

7. Классным руководителям 9-х классов информировать обучающихся, их 

родителей (законных представителей) о сроках, времени и месте подачи 

заявлений и процедуре проведения индивидуального отбора в 10 класс. 

8. Заместителю директора по УВР Абдураимовой Э.Н. разместить 

информацию об организации приема и индивидуального отбора в 10 класс на 

2025/2026 учебный год на официальном сайте школы. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                   В.В. Субоч 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу № 105 от 20.06.2025 

 

ОБРАЗЕЦ Директору МБОУ «СОШ № 21  

им. С.М. Холомянского» В.В. Субочу 

_________________________________ 

_________________________________ 

проживающего (ей) по адресу: 

_________________________________ 

_________________________________ 

телефон: _________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу допустить к участию в индивидуальном отборе 

 

__________________________________________________________________ 
       (ФИО ребенка полностью) 

в 10 класс предпрофессионального инженерного класса. 

 

 

 

_______________                        ____________    

 

 

Прилагаемые документы: 

1. Аттестат об основном общем образовании 

2. Результаты государственной итоговой аттестации 

3. Грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения, подтверждающие 

интеллектуальные, творческие и спортивные достижения 

несовершеннолетних граждан. 

 

Согласие родителей (законных представителей) ребенка или 

поступающего на обработку персональных данных в соответствии с 

Федеральным Законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных 

данных»_________________________________________________________ 

даю /не даю. 

 

С Правилами приема граждан в МБОУ «СОШ №21 им. С.М. 

Холомянского», а также Порядком организации индивидуального отбора на 

программы среднего общего образования по учебным планам с углубленным 

изучением отдельных предметов (10 класс) ознакомлены. 

 

_______________ / __________________   / 



 

 


